OFÍCIO Nº 3666/2021-GAB/SEMUS

Protocolo: 4455/2021                                                            São Luís, 06 de setembro de 2021.

A Sua Excelência o Senhor

CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA LULA

Secretário de Estado da Saúde do Maranhão

Av. Prof. Carlos Cunha – Jaracaty

NESTA

Assunto: Disponibilização de imunizantes para vacinação de segundas doses contra a

COVID-19 de publico vacinado em primeira dose pela Secretaria de Estado de Saúde do

Maranhão

Senhor Secretário,

Considerando a aplicação de primeira dose realizada pela Secretaria de Estado

da Saúde, em São Luís;

Considerando que grande parte desse público tem procurado os pontos de

vacinação do município para a realização da segunda dose;

Solicitamos o quantitativo de primeiras doses aplicadas pela Secretaria

Estadual do Maranhão, no município de São Luís por data de aplicação.

A partir desses dados, solicitamos que seja feito o repasse das segundas doses

referentes a esse público para aplicação pela Secretaria Municipal de Saúde de São Luis.

Atenciosamente,

JOEL NICOLAU NOGUEIRA NUNES JÚNIOR

Secretário Municipal de Saúde

Rua Dep. Raimundo Vieira da Silva, 2000 – Parque do Bom Menino – CEP: 65025-180 São Luís/MA

Fone: 3214-7343 / 7350 / 7352 – E-mail: semusgabinete@gmail.com

PREFEITURA DE SÃO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS

mailto:semusgabinete@gmail.com

		2021-09-06T10:26:43-0300
	JOEL NICOLAU NOGUEIRA NUNES JUNIOR:96504161372